
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SEÑOR (A) 
ROSA ELENA GALLARDO ROMERO 

SUPLE INDENCJA DE cnn O 5 e TUR 
MACIAL s AGENCIA DE VIAJES RO CIA LIDA. e A ROCAFUERTE ENTRE AYACUCHO Y GUAYAS as 

COIE MONO 967788 AZ Sivase kotirar el O Gor Ll de MA 
Nuestras mas .    

RESOLUCION No.99-6-3-5-0059 

DR. RODRIGO BARANGO SALAZAR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL 3JUPERINTENDENTE DE COMPAÑIA3, 3EGUIl 
RESOLUCION No.91-1-5-3-007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PULICADA EN EL REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DI 
JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 

QUE, DEL. MEMORANDO No.8C-D-DI-93-299 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD ESTABLECI 
QUE EL ADMINISTRADOR DE AGENCIA DE VIAJES ROSETUR CIA LTDA. EXPEDIENTE No 39285, NO H!2 
REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE GENERAL ANUAL, Y DEL ESTADO DI 
PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DI 
COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO DE 1997. 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS Al 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN El 
CONSIDERANDO ANTERIOR; 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-3-3-007, DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL. REGISTRO OFICIAL No 737 
DEL 23 DE JULIO DE 1991, SE REGULA EL. VALOR DE LA SANCION A APLICAR. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR (A) RO3A ELENA GALLARDO ROMERO 
ADMINISTRADOR DE AGENCIA DE VIAJES ROSETUR CIA. LTDA. LA MULTA DE 200.000 SUCRES, POR NO HABER 
REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA 
LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIR3E HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, AL SEÑOR (A) ROJA ELENA GALLARDO ROMERO EN FORMA LEGAL EN EL 
DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE COPLA ORIGINAL DE LA 
PRESEMTE RESOLUCION, 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO Y 
SE PROCEDERA A SU RECAUDACIÓN, EN El. TERMINO DE LA LEY.     
COMUNÍQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA 
FEBRERO DE 1999 

, EN MACHALA, A 23 DE 

 


